ДОГОВОР СТРОИТЕЛЬНОГО ПОДРЯДА
г. ___Бровары_________________
«_18_» февраля_____  2016_____ г.

__Ящук Юрий Ефимович, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ___________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

Статья 1

Предмет договора

1.1 Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя выполнение работ по

комплексному ремонту под ключ ,  по адресу: г.Бровары___ул. Киевская 245 кв 546_. Общей площадью 65 м
Статья 2

Стоимость (цена) договора

2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет __60 000______________ грн..
.
Статья 3

Сроки выполнения работ по договору

3.1. Датой начала работ является дата подписания настоящего Договора.

3.3. Подрядчик исполняет работы, указанные в п.1.1. настоящего Договора в срок до «__» _________________ _________.

3.4. Любая отсрочка из- за обстоятельств непреодолимой силы ( как определено в разделе 10) увеличивает сроки выполнения работ на разумный период времени, согласованный Сторонами.

3.5. По факту  выполненных работ еженедельно предоставляются фотографии
.

Статья 4

Порядок оплаты

  Предоплата по работе не предусмотрена. Оплата разделена на два этапа. Первый этап это оплата в процессе работы после каждого вида выполненной работы в размере не менее 50% минимальной рыночной стоимости каждой услуги и не более 30000 гр  за все работы по комплексному ремонту.

  Второй этап это оплата оставшейся половины денежных средств после сдачи обьекта
Статья 5

Сдача- приемка работ

5.1. В течение 3 (трех) дней после фактического завершения работ в соответствии с п. 1.1. Договора представителями сторон производится приемка выполненных работ. Подрядчик представляет Заказчику Акт приемки- сдачи выполнения работ и.

5.2. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания акта Заказчик передает Перечень необходимых доработок и согласовывает с подрядчиком сроки их выполнения   ( перечень необходимых доработок подписывается обеими сторонами).

5.3. После устранения замечаний, указанных в Перечне, Подрядчик вновь передает Акт приемки- сдачи в порядке, предусмотренном п.5.1 настоящего договора.

5.4.  В случае досрочного исполнения работ по настоящему Договору Подрядчик предоставляет Заказчику Акт приемки-сдачи выполненных работ а Заказчик принимает его и производит окончательную оплату.

Статья 6

Обязательства сторон по договору
6.0 До подписания договора предоставить данные о мастерах, которые будут работать ( ссылки на аккаунты соцсетей, фотографии, номера телефонов) и номера телефонов прошлых заказчиков
6.1. Подрядчик обязуется выполнить
 электроразводку всех проводов (с пайкой меди), которые требуются заказчику,
 устройство всех небходимых элекктроточек,
все необходимые сантехнические работы (бойлер, стиралка) ,
на кухне сделать арку

стяжка в санузлах и на балконе

гидроизоляция санузлов

поклейка обоев,
устройство напольных покрытий (ламинат, ковролин),
деревянная вагонка на балконе,
установка межкомнатных дверей,
 установка штативов под спутниковую антену,
сборка мебели при необходимости,
повесить люстры, карнизы,  полку с зеркалом в ванной, также если еще что-то потребуется повесить,
в санузлах и на кухне- укладка плитки,
подьем материалов и вынос мусора.
Машинную штукатурку

Натяжные потолки

А ТАКЖЕ ДРУГИЕ РАБОТЫ, КОТОРЫЕ ВХОДЯТ В БАЗОВУЮ ОТДЕЛКУ КВАРТИРЫ

После всех работ- полная уборка квартиры.
6.1.2 Подрядчик может отказаться выполнять

   Сложные дизайнерские решения

6.1.3. Гарантировать качество выполненных работ по настоящему Договору.
 В случае порчи строительных материалов нести материальную ответственность.
6.1.4. Информировать заказчика о покупке стройматериалов путем предоставления чеков.

6.1.5. Нести ответственность перед Заказчиком за надлежащее исполнение работ по настоящему договору привлеченными субподрядчиками, за координацию их деятельности.

6.1.6. Устранять все недоделки в течение времени, согласованного Сторонами.

6.1.7. Не пытаться обмануть. В противном случае договор разрывается без оплаты за выполненные работы.
6.1.8 Не жить на обьекте и соблюдать чистоту

6.2. Заказчик обязуется:

6.2.1. Предоставлять Подрядчику на объекте помещение для хранения материалов и оборудования Подрядчика, а также обеспечить  подключение к воде и электроэнергии на весь период проведения работ. Помещение должно запираться и охраняться.

6.2.2. Обеспечивать материалами путем заказа через интернет или перечислением денег на покупку строительных материалов на банковскую карту.
6.2.3.Не требовать реализацию дорогостоящих дизайнерских решений.

6.2.4. В случае досрочного выполнения работ Подрядчиком досрочно принять работы.

6.2.5. Немедленно информировать Подрядчика обо всех изменениях, которые могут повлиять на выполнение работ по настоящему договору.

6.3. подрядчик имеет право:

6.3.1. Сдать работы досрочно.

6.3.2. Проводить мероприятия, удешевляющие ремонт, если их реализация не ухудшает предусмотренные проектом технические и эксплуатационные характеристики объекта.

Статья 7

Ответственность сторон

7.1. Все нарушения отдельных пунктов Договора рассматриваются Сторонами с целью достижения разумного урегулирования вопросов.

7.2. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Украины.

7.3. В случае задержки, возникшей по вине Заказчика, и ограничивающей возможности Подрядчика выполнить свои обязательства в сроки, предусмотренные настоящим Договором, сторонами будут пересмотрены сроки исполнения Подрядчиком своих обязательств соразмерно времени задержки.

.

Статья 8

Гарантии

8.1. Подрядчик гарантирует качество выполненных работ по настоящему Договору в течение 12 (двенадцати) месяцев со дня подписания Акта сдачи- приемки выполненных работ при условии выполнения Заказчиком правил эксплуатации объекта.

8.2. В течение гарантийного периода Подрядчик обязуется устранить за свой счет неполадки, возникшие по его вине.

Статья9

Срок действия, условия  и порядок внесения изменений и расторжения договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания последней из сторон и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств, в том числе взаиморасчетов.

9.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон.

9.3. Каждая из сторон имеет право досрочно расторгнуть договор в случае, если другая сторона существенно нарушила свои обязательства, не начала устранять нарушения в течение 10 (десяти) календарных дней с момента письменного уведомления или в установленные сроки.

9.4. Любая Сторона имеет право прекратить настоящий договор, если обязательства непреодолимой силы длятся более 3 (трех)  месяцев и существенно препятствуют выполнению работ.

9.5 Заказчик прекращает действие договора без оплаты при попытке обмана, попытке воровства, запахе спиртного, существенной порче или потере стройматериала, невыполнение устных договоренностей в процессе работы.

Статья 10

Обстоятельства непреодолимой силы

10.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, вступления в силу законодательных и правительственных актов, прямо или косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению сторонами обязательств по настоящему Договору, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.

10.2. В случае неблагоприятных погодных условий, влияющих на качество выполнения работ, срок выполнения работ увеличивается на количество дней, в течение которых выполнение работ было невозможным.

10.3. Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от нее документальное подтверждение о масштабах этих событий, а об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.

Статья 11

 Адреса  реквизиты и подписи сторон

Заказчик:       Ящук Юрий Ефимович        паспорт нк 448916
Подрядчик: